АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2020                                                                                                             № 29-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 11.11.2014 № 63-п «Об  утверждении

муниципальной  программы «Благоустройство и развитие территории Рудянской сельсовет Канского района  на 2015 год и плановый период 2016-2018 годы»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением администрации Рудянского сельсовета от 09.10.2013 г. № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,  формировании и реализации муниципальных программ Рудянского сельсовета Канского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 11.11.2014 № 63-п «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство и развитие территории Рудянской сельсовет Канского района  на 2015 год и плановый период 2016-2018 годы», следующие изменения:

1.1.  Приложение к постановлению изложить в следующей редакции: «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

1. «Благоустройство и развитие территории Рудянского  сельсовета Канского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории Рудянской  сельсовет Канского района  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы», разработана в соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации». Согласно, данной статьи к вопросам местного значения, которые обязаны решать местные органы представительной и исполнительной власти относятся вопросы обеспечения населения, качественными условиями проживания, включая и  благоустройство территории сельсовета. К вопросам местного значения в данном разделе относятся:

- содержание муниципальных объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры;

 - создание  благоприятных экологических и санитарно эпидеологических условий    проживания;

-   обеспечение безопасности населения;

-    создание благоприятных условий проживания;

Для обеспечения выполнения предлагаемой для утверждения  программы  на 2021-2023 годы необходимы средства в размере 6457,7 тыс. руб. в т. ч:

- средства краевого бюджета – 4689

- средства районного бюджета – 0

- средства бюджета МО  Рудянской  сельсовет –1768,7 тыс. руб.

Комплекс мероприятий  муниципальной программы рассчитан на три года.

Общий объем финансирования программы 6457,7 тыс. руб.

По годам:

2021 год – 1176,6 тыс. руб.

2022 год – 841,2 тыс. руб.

2023 год – 4439,9 тыс.руб.

Реализация данной муниципальной программы позволит существенно улучшить санитарную и экологическую обстановку на территории сельсовета, повысит привлекательность и качество проживания населения.».

1.2. Пункты 1, 5 Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	1
	Полное                        наименование            программы
	Муниципальная  программа  «Благоустройство и развитие  территории  муниципального образования  Рудянской сельсовет Канского района Красноярского края на 2020 и плановый период 2021-2022 годы»

	5.
	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы

· 6457,7 тысяч рублей:

по годам:

2021 год -1176,6 тыс.руб.

2022 год -841,2 тыс.руб.

 2023 год -4439,9 тыс.руб.

1.3. Пункт 2.2. Раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2.2 Объемы источники финансирования программы

Общий объем финансирования Программы составляет 6457,7 тыс. руб., в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:

Бюджет МО  Рудянского  сельсовета Канского района Красноярского края 6457,7 тыс. руб.».

1.4. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к   муниципальной   программе

                                                                           «Благоустройство и развитие территории  Рудянского сельсовета Канского

      района на 2021 год и плановый и  период 2022-2023 годы»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ

« БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  на  2021 год и плановый период 2022-2023 ГОДЫ»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование      программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	     Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	ВР

	 2021год
	 2022 год
	 2023 год
	итого

	Муниципальная программа
	 Благоустройство и развитие муниципального образования Рудянского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	831
	Х
	Х

	Х

	1176,6

841,2
	4439,9
	6457,7

	в том числе по ГРБС:

	администрация  Рудянского  сельсовета
	831
	Х
	Х

	Х

	   1176,6
	841,2
	4439,9
	6457,7

	Задача 1: Содержание муниципальных объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры

	1.1.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	831
	0409
	Х

	Х

	116,7
	120,7
	125,5
	362,9

	1.2.Организация и содержание уличного освещения
	831
	0503
	Х

	Х

	405,5
	405,5
	405,3
	1216,3

	1.3. Прочие мероприятия по благоустройству территории
	831
	0503
	Х

	Х

	Задача 2: Создание благоприятных экологических и санитарно-эпидемиологических условий проживания

	2.1. Санитарная уборка земельных участков, буртовка и уплотнение мусора мест временного хранения ТБО
	831
	0503
	Х

	Х

	20,2
	0
	0
	20,2

	Задача  3: Обеспечение безопасности населения

	3.1. Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования
	831
	0409
	Х

	Х

	150,9
	156,9
	162,7
	470,5

	3.2.Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее  90 тысяч человек
	831
	0409
	х
	х

	х

	0
	0
	3593,7
	3593,7

	3.3. Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения
	831
	0409
	х
	х

	х

	304,7
	0
	67,5
	372,2

	Задача 4: Создание благоприятных условий проживания

	4.1.Организация работ по обслуживанию населения
	831
	0505

	72,9
	72,9
	0
	145,8

	4.2. Расходы на осуществление в области градостроительной деятельности
	831
	0113

	0
	0
	0
	0

	4.3. Расходы на подвоз участников на районные и краевые мероприятия и соревнования
	831
	0113

	0
	0
	0
	0

	4.4. Расходы  на дератизацию  кладбища
	831
	0503

	5
	0
	0
	5

	4.5. Расходы по терроризму-экстремизму
	831
	0309

	1,0
	0
	0
	1

	4.6. Расходы по пожарной безопасности
	831
	0310

	84,2
	84,2
	84,2
	252,6

	4.7. Расходы по содержанию дамбы пруда
	831
	0406

	13,9
	0
	0
	13,9

	4.8. Расходы на ликвидацию очагов дикорастущей конопли
	831
	0412

	0,6
	0
	0
	0,6

	4.9. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
	831
	0801

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Приложение №2

	к муниципальной программе "Благоустройство и развитие территории  Рудянского  сельсовета Канского района" на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

	Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств

	(тыс.руб.)

	Источники и направления финансирования
	ВСЕГО
	В том числе по годам

	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.

	Всего

	6457,7
	1176,6

	841,2
	4439,9

	в том числе:
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	4689
	539,8

	241,1
	3908,1

	из них внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	1768,7
	636,8

	600,1
	531,8

	из них капитальные вложения
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	в том числе:
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

2. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное».

 Глава администрации Рудянского сельсовета                                           Ж.С. Константинова